PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 13 de novembro de 2023.

Ofício nº 21183/23 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: SUBSTITUIÇÃO DA FLS. 15 E 16 DO ANEXO I DO PROJETO DE LEI CAPEADO PELA
MENSAGEM Nº 074/2023.

Senhor Presidente:

Cumprimentando Vossa Excelência, solicitamos a substituição das fls. 15 e 16 do Anexo I do Projeto de

Lei capeado pela Mensagem no 074/2023, de 20 de outubro de 2023, que “Cria o Programa de Gestão do

Patrimônio Imobiliário de Foz do Iguaçu – PGPI/FI –, de suas autarquias e fundações; revoga a Lei no 5.057, de

21 de dezembro de 2021, e autoriza a Desafetação de Imóveis Públicos Dominicais para fins de alienação”, tendo

em vista a substituição do imóvel constante no item 97, por imóvel objeto da Matrícula no 95781, do 1o do CRI,

bem como a inclusão dos imóveis objetos das Matrículas nos 33594 e 33595, ambas do 1o do CRI, itens 101 e 102,

respectivamente, no Anexo I do supracitado Projeto de Lei.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
JOÃO MORALES

Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código add6f25f-4a4f-4a31-a69a-130b10bbc1ee.

ID.: 1/3

       D E S P A C H O

1 – Leitura no expediente;
2 – À disposição no SAPL.
3 – Substitua-se conforme solicitado.

          Em 14/11/2023

E
S
T
A
D
O
D
O
P
A
R
A
N
Á

A
N
E
X
O
I
A
O
P
R
O
JE
T
O
D
E
L
E
I
–
F
L
.1
5/
16

09
3

A
V
E
N
ID
A
G
A
R
IB
A
L
D
I

C
E
P
85
85
2-
01
4

L
A
T
IT
U
D
E
:-
25
.4
64
77

L
O
N
G
IT
U
D
E
:-
54
.5
58
50
5

C
ID
A
D
E
N
O
V
A

L
O
T
E
:1
06
.9
36
,5
7

SE
M
E
D
IF
IC
A
Ç
Ã
O

A
V
E
R
B
A
D
A

97
94
9
–
1º
C
R
I

R
E
S
E
R
V
A

T
É
C
N
IC
A

R
$
10
.6
93
.6
57
,0
0

06
.3
.5
6.
04
.1
14
7.
00
1

09
4

R
U
A
Z
U
L
E
M
A
D
E

A
R
A
Ú
JO
FR
A
SS
O
N

C
E
P
85
87
0-
73
6

L
A
T
IT
U
D
E
:-
-2
5.
46
75
64

L
O
N
G
IT
U
D
E
:-
54
.5
53
62
2

C
ID
A
D
E
N
O
V
A
II

L
O
T
E
:4
50
,0
0

SE
M
E
D
IF
IC
A
Ç
Ã
O

A
V
E
R
B
A
D
A

82
04
6
–
1º
C
R
I

R
E
S
E
R
V
A

T
É
C
N
IC
A

R
$
18
4.
19
7,
30

06
.4
.5
7.
35
.0
07
6.
00
1

09
5

A
V
E
N
ID
A
T
A
N
C
R
E
D
O

N
E
V
E
S

C
E
P
85
86
8-
11
5

L
A
T
IT
U
D
E
:-
25
.4
54
66
2

L
O
N
G
IT
U
D
E
:-
54
.5
83
95
7

V
IL
A
SÃ
O

SE
B
A
ST
IÃ
O

L
O
T
E
:1
08
5,
86

SE
M
E
D
IF
IC
A
Ç
Ã
O

A
V
E
R
B
A
D
A

10
41
9
–
1º
C
R
I

R
E
S
E
R
V
A

T
É
C
N
IC
A

R
$
56
6.
07
6,
23

06
.3
.3
7.
01
.0
17
1.
00
1

09
6

A
V
E
N
ID
A
T
A
N
C
R
E
D
O

N
E
V
E
S

C
E
P
85
86
8-
11
5

L
A
T
IT
U
D
E
:-
25
.4
54
91
2

L
O
N
G
IT
U
D
E
:-
54
.5
83
93
6

V
IL
A
SÃ
O

SE
B
A
ST
IÃ
O

L
O
T
E
:1
89
1,
66

SE
M
E
D
IF
IC
A
Ç
Ã
O

A
V
E
R
B
A
D
A

10
42
0
–
1º
C
R
I

R
E
S
E
R
V
A

T
É
C
N
IC
A

R
$
98
6.
15
2,
69

06
.3
.3
7.
01
.0
21
7.
00
1

09
7

R
U
A
C
É
Z
A
R
G
A
R
C
IA

L
O
P
E
S

L
A
T
IT
U
D
E

-2
5.
48
19
16

L
O
N
G
IT
U
D
E

-5
4.
49
65
16

C
E
P
85
86
2-
70
2

L
O
T
E
A
M
E
N
T
O

M
O
R
A
D
A
D
O
S

IP
Ê
S

L
O
T
E
91
79
,3
7

95
78
1
–
1º
C
R
I

R
E
SE
R
V
A

T
É
C
N
IC
A

R
$
1.
83
5.
87
4,
00

06
.6
.2
4.
10
.0
61
0.
00
1

E
st

e
do

cu
m

e
nt

o
 fo

i a
ss

in
a

do
 e

le
tr

on
ic

a
m

e
nt

e
 p

or
 F

ra
n

ci
sc

o
 L

ac
er

da
 B

ra
si

le
iro

.
P

a
ra

 v
e

rif
ic

a
r

as
 a

ss
in

at
u

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//
si

st
em

as
.p

m
fi.

p
r.

g
ov

.b
r/

rp
/s

id
p

ub
lic

o/
ve

rif
ic

a
r

e
 u

til
iz

e
o

 c
ó

di
g

o
a

dd
6f

25
f-

4
a4

f-
4

a3
1-

a
69

a-
13

0b
10

bb
c1

ee
.

ID
.:

2/
3

E
S
T
A
D
O
D
O
P
A
R
A
N
Á

A
N
E
X
O
I
A
O
P
R
O
JE
T
O
D
E
L
E
I
–
F
L
.1
6/
16

09
8

R
U
A
A
L
T
A
M
IR
O

C
A
R
R
IL
H
O

C
E
P
85
86
4-
52
0

L
A
T
IT
U
D
E
:-
25
.5
14
20
2

L
O
N
G
IT
U
D
E
:5
4.
57
72
32

V
IL
A
PÉ
R
O
L
A

L
O
T
E
:2
52
3,
74

SE
M
E
D
IF
IC
A
Ç
Ã
O

A
V
E
R
B
A
D
A

17
57
4
–
1º
C
R
I

L
O
T
E
U
R
B
A
N
O

R
$
1.
26
1.
87
0,
00

10
.1
.0
6.
28
.0
28
9.
00
1

09
9

R
U
A
A
L
T
A
M
IR
O

C
A
R
R
IL
H
O

C
E
P
85
86
4-
52
0

L
A
T
IT
U
D
E
:-
25
.5
14
20
5

L
O
N
G
IT
U
D
E
:-
54
.5
76
32
1

V
IL
A
PÉ
R
O
L
A

L
O
T
E
:2
22
9,
12

SE
M
E
D
IF
IC
A
Ç
Ã
O

A
V
E
R
B
A
D
A

17
57
3
–
1º
C
R
I

L
O
T
E
U
R
B
A
N
O

R
$
1.
37
1.
35
6,
00

10
.1
.0
6.
29
.0
16
6.
00
1

10
0

T
R
A
V
E
S
S
A
R
O
M
A

C
E
P
:8
58
58
-1
38

L
A
T
IT
U
D
E
:-
25
.5
16
75
1

L
O
N
G
IT
U
D
E
:-
54
.5
48
64

B
E
V
E
R
L
Y

FA
L
L
S
PA
R
K

L
O
T
E
:3
99
9,
96

SE
M
E
D
IF
IC
A
Ç
Ã
O

A
V
E
R
B
A
D
A

54
78
8
–
2º
C
R
I

R
E
S
E
R
V
A

T
É
C
N
IC
A

R
$
80
0.
00
0,
00

10
.2
.0
2.
01
.0
25
3.
00
1

10
1

R
U
A
A
N
A
D
O
T
T
O

SO
T
E
L
O

C
E
P
:8
5.
86
7-
37
0

L
A
T
IT
U
D
E
:-
25
,4
72
59
4

L
O
N
G
IT
U
D
E
:-
54
,5
83
74
3

JA
R
D
IM
O
L
ÍV
IA

L
O
T
E
:7
05

SE
M
E
D
IF
IC
A
Ç
Ã
O

87
82
3
–
1º
C
R
I

L
O
T
E
U
R
B
A
N
O

R
$
10
5.
75
0,
00

06
.5
.0
6.
26
.0
30
3.
00
1

10
2
R
U
A
E
S
P
IR
IT
O
SA
N
T
O

L
A
T
IT
U
D
E
:
-2
5.
53
65
59

L
O
N
G
IT
U
D
E
:
-

54
.5
71
98
3

C
E
P
:
85
85
2-
06
0

V
IL
A
B
O
M

JE
S
U
S

L
O
T
E
:
43
7,
80

33
59
4
–
1º
C
R
I

R
E
SE
R
V
A

T
É
C
N
IC
A

R
$
19
1.
77
4,
00

10
.1
.3
9.
10
.0
23
6.
00
1

10
3
R
U
A
E
S
P
IR
IT
O
SA
N
T
O

L
A
T
IT
U
D
E
:
-2
5.
53
66
54

L
O
N
G
IT
U
D
E
:
-

54
.5
71
96
2

C
E
P
:
85
85
2-
06
0

V
IL
A
B
O
M

JE
S
U
S

L
O
T
E
:
43
7,
80

33
59
5
–
1º
C
R
I

R
E
SE
R
V
A

T
É
C
N
IC
A

R
$
19
1.
77
4,
00

10
.1
.3
9.
10
.0
24
7.
00
1

E
st

e
do

cu
m

e
nt

o
 fo

i a
ss

in
a

do
 e

le
tr

on
ic

a
m

e
nt

e
 p

or
 F

ra
n

ci
sc

o
 L

ac
er

da
 B

ra
si

le
iro

.
P

a
ra

 v
e

rif
ic

a
r

as
 a

ss
in

at
u

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//
si

st
em

as
.p

m
fi.

p
r.

g
ov

.b
r/

rp
/s

id
p

ub
lic

o/
ve

rif
ic

a
r

e
 u

til
iz

e
o

 c
ó

di
g

o
a

dd
6f

25
f-

4
a4

f-
4

a3
1-

a
69

a-
13

0b
10

bb
c1

ee
.

ID
.:

3/
3

A
ss

in
a

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
F

R
A

N
C

IS
C

O
 L

A
C

E
R

D
A

B
R

A
S

IL
E

IR
O

:5
3

73
66

56
49

1
C

P
F

: (
53

73
66

56
49

1)
D

a
ta

:
1

3/
11

/2
0

23
 0

1:
1

6

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 21.183/2023

Assunto: SUBSTITUIÇÃO DA FLS. 15 E 16 DO ANEXO I DO PROJETO DE LEI CAPEADO PELA
MENSAGEM Nº 074/2023.

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=add6f25f-4a4f-4a31-a69a-130b10bbc1ee&cpf=53736656491

Hash do Documento

Código para verificação:
add6f25f-4a4f-4a31-a69a-130b10bbc1ee

1C5BEA54D4EA4B90ABA24AB8FBDB759F59316258CB4AC6315E5FE644A6497763

Anexos

074 - CRIA O PROGRAMA DE GESTÃO DO PATRIMÔNIO IMOBILIÁRIO - 2º SUBSTITUTIVO - FLS. 15 E 16 - ANEXO
I.pdf - 00----

Francisco Lacerda Brasileiro (Signatário) - CPF: ***36656491** em 13/11/2023 13:16:43 - OK
Ti Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 13/11/2023 é(são) :

AASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,
produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no
âmbito dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.